
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   29.03.2018  №.   586 

 

г. Сысерть 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации Сысертского городского 

округа от 14.09.2017 № 2363 «Об определении мест для экстренного уничтожения 

биологических отходов (трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в случае 

возникновения чрезвычайной ситуации (возникновения и распространения очагов: 

африканской чумы свиней, гриппа птиц и других) на территории Сысертского 

городского округа» 

 

 

В целях координации работы по предупреждению, локализации и ликвидации 

массовых инфекционных и неинфекционных заболеваний (отравлений) и обеспечения 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения Сысертского городского округа, 

во исполнение распоряжения Правительства Свердловской области от 07 мая 2015 года № 

495-РП «О мероприятиях по предупреждению возникновения и распространения 

африканской чумы свиней на территории Свердловской области», распоряжения 

Губернатора Свердловской области от 21 августа 2017 года № 192-РГ «О дополнительных 

мерах по недопущению возникновения и распространения африканской чумы свиней на 

территории Свердловской области» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Внести в постановление Администрации Сысертского городского округа от 

14.09.2017 № 2363 «Об определении мест для экстренного уничтожения биологических 

отходов (трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации (возникновения и распространения очагов: африканской чумы 

свиней, гриппа птиц и других) на территории Сысертского городского округа» 

следующие изменения: в реестр мест для экстренного уничтожения биологических 

отходов (трупов (туш) животных, трупов птицы и других) в случае возникновения 

чрезвычайной ситуации (возникновения и распространения очагов: африканской чумы 

свиней, гриппа птиц и других) на территории Сысертского городского округа добавить 

пункты 3, 4, 5, 6. 

 

3 С. Щелкун, в 1 км севернее с. 

Щелкун 

котлован 
 

4 С. Аверино, котлован за 

территорией зерносклада 

котлован 
 

5 С. Абрамово, карьер за ул. 

Заречная, дорога на Каменск-

Уральский 

карьер 

 



6. С. Никольское, за кладбищем 

дорога на д. Андреевка, 

территория за складами 

удобрений бывшего 

Никольского совхоза. 

котлован 

 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник 

Сысертского городского округа» и разместить на сайте Сысертского городского округа в 

сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава Сысертского городского округа                                                              Д.А. Нисковских 

 

 


